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Niestety stało się to czego się obawiano. Maseczkowy terror
został zalegalizowany za pomocą ustawy. Sejm uchwalił dzisiaj
tak zwany pakiet ustaw Covidowych, wśród których pojawił się
przymus  noszenia  maseczki  cały  czas,  wszędzie,  pod  groźbą
mandatu  w  wysokości  1000zł.  Nowe  przepisy  zostały  poparte
przez  wszystkie  kluby  parlamentarne  z  wyjątkiem
Konfederacji.[ZNZ]

Za  ustawą  głosowało  423  posłów  z  nowej  okrągłostołowej
koalicji  parlamentarnej  POPiSLDPSL,  jedynie  11  posłów
Konfederacji głosowało przeciw, a 9 wstrzymało się od głosu.
Ta ustawa musi jeszcze trafić do Senatu, co ma nastąpić w
najbliższy poniedziałek. Sądząc po koalicji polityków III RP,
to procedowanie jest tylko formalnością i akt prawny szybko
trafi do podpisu pisowskiego prezydenta Andrzeja Dudy. Do tej
pory władza próbując wprowadzić maseczkowy zamordyzm, działała
nielegalnie. Kolejne rozporządzenia Ministra Zdrowia zawierały
przepisy  wykraczające  poza  tak  zwaną  definicję  ustawową.
Założenie, że prawo zobowiązujące do zasłaniania ust i nosa
jest  legalne,  opierało  się  na  błędnym  domniemaniu.  Szybko
okazało się, że przepisy ustawy o chorobach zakaźnych, nie
zezwalają na stosowanie nakazu przez wszystkich. Innymi słowy
nie można założyć, że każdy jest potencjalnie chory, nawet bez
objawów.[ZNZ]

Właśnie z tego powodu konieczne było doprecyzowanie prawa,
które mogło się odbyć jedynie w formie ustawowej, czego wymaga
Konstytucja  RP.  Dlatego  doczekaliśmy  się  nowej  ustawy
wymierzonej w nas wszystkich. Nie skończy ona chyba jednak
kontrowersji co do swej istoty. Zapoczątkuje najwyżej kolejne
dyskusje,  na  przykład  nad  artykułem  31  Konstytucji,  który
twierdzi, że „wolność człowieka podlega ochronie prawnej” i
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„każdy  jest  obowiązany  szanować  wolności  i  prawa  innych.
Nikogo nie wolno zmuszać do czynienia tego, czego prawo mu nie
nakazuje”. Potem jednak znajduje się zastrzeżenie, że o ile
ustawa nie stanowi inaczej, więc formalnie wszystko zostało
wreszcie przeprowadzone zgodnie z prawem.[ZNZ]

Można jednak zasugerować, że nowe przepisy są w sprzeczności z
art.  30  „Konstytucji  RP”,  który  głosi,  że  „przyrodzona  i
niezbywalna godność człowieka stanowi źródło wolności i praw
człowieka  i  obywatela.  Jest  ona  nienaruszalna,  a  jej
poszanowanie i ochrona jest obowiązkiem władz publicznych”.
Jak  to  zinterpretować  jeśli  ustawa  nakazuje  chodzenie  w
szmacie na twarzy? Czy nie jest to brak poszanowania godności
człowieka? A co z art. 32 pkt. 2 mówiącym, że „nikt nie może
być  dyskryminowany  w  życiu  politycznym,  społecznym  lub
gospodarczym  z  jakiejkolwiek  przyczyny”?  Czy  stworzenie
przepisów  zezwalających  sprzedawcom,  odmowę  sprzedaży
produktów osobom bez szmatki na twarzy nie jest taką właśnie
dyskryminacją?  Ustawa  nie  może  po  prostu  unieważniać
Konstytucji, a z czymś takim mamy obecnie do czynienia. Z
jednej strony unormowano nakaz zamaskowania, ale z drugiej
istnieją nadal poważne wątpliwości co do jego zgodności z
ustawą zasadniczą.[ZNZ]

Tymczasem  premier  Mateusz  Morawiecki  poinformował  podczas
konferencji prasowej, że od 24 października cały kraj znajdzie
się w strefie czerwonej i szereg ograniczeń będzie obowiązywać
na terenie całej Polski.[SN]

https://www.youtube.com/watch?v=LEG90p3_ASk

Uczniowie  klas  4-8  przejdą  na  zdalny  system  nauczania,
podobnie jak szkoły ponadpodstawowe i wyższe. W godzinach 8-16
młodzież będzie mogła wychodzić na ulicę tylko pod opieką
osoby  dorosłej.  Lokale  gastronomiczne  przez  najbliższe  dwa
tygodnie będą mogły sprzedawać tylko dania na wynos. Zostanie
zawieszona działalność basenów, aquaparków i siłowni. Zacznie
obowiązywać także zakaz zgromadzeń powyżej 5 osób, który nie



będzie dotyczyć osób mieszkających lub pracujących razem.[SN]

„Musimy  zahamować  przyrosty  zakażeń  i  obostrzenia,  które
wprowadzimy będą miały skutek za 10-14 dni i mam nadzieję, że
wtedy  będziemy  mieli  lepsze  informacje.  Najważniejsze  jest
ludzkie  życie  i  stabilność  systemu  zdrowia”  –  mówił  na
konferencji premier Morawiecki.[SN]

W  swoim  wystąpieniu  premier  dużo  uwagi  poświęcił  osobom
starszym. Od jutra ma obowiązywać zakaz przemieszczania się
dla osób powyżej 70 r.ż., zostaną także zamknięte sanatoria.
„Na poważne zagrożenie dla zdrowia i śmierć narażone są przede
wszystkim osoby starsze. Dlatego wprowadzamy program Wspieraj
Seniora.  Prosimy  seniorów  o  niewychodzenie  z  domu  i
nieprzemieszczanie.  Uruchamiamy  Solidarnościowy  Korpus
Wsparcia Seniorów” – zapowiedział premier. „Te obostrzenia są
poważne,  ale  liczę  też  na  to,  że  gospodarka  będzie  dalej
pracować  na  obrotach  szybszych  niż  wiosną.  Nie  zamykamy
zakładów produkcyjnych, ale apelujemy – wszędzie tam powinny
obowiązywać ścisłe zasady sanitarne” – zaznaczył premier.[SN]
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